
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMA SENAC DE GRATUIDADE - PSG 

EDITAL 001/2023 DE SELEÇÃO PARA INGRESSO DE ALUNOS NO CURSO 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE E TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

 

Retificativo VI:  

• Alteração no cronograma para vagas não preenchidas. 

 

CRONOGRAMA TÉCNICO EM LOGÍSTICA - LEIA-SE: 

 

 

 

 

 

Descrição Data Horário Local 

Divulgação 
Horário da 
Entrevista 

16/12/2022, 
02/01/2023, 
06/01/2023, 
10/01/2023,  

10/01/2023 e 

16/01/2023 

Conforme 
cronograma a ser 

publicado  

https://www.pa.senac.br/psg/selecao 

Entrevista 

19/12/2022, 
04/01/2023, 
09/01/2023, 

11/01/2023 e 
17/01/2023 

Conforme 
cronograma a ser 

publicado  

SENAC - Centro de Educação 
Profissional de Castanhal “João Gluck 
Paul”. Rua Pedro Porpino da Silva, 
2773 – Bairro Ianetama; 

Divulgação 
do Resultado 

20/12/2022, 
05/01/2023, 
10/01/2023, 

12/01/2023 e 
18/01/2023 

- Ver item 6 

Matrícula 

03 a 
06/01/2023, 
10/01/2023, 

13/01/2023 e 
17 e 

18/01/2023 

8h30 às 11h30 ou  

14h às 18h 

SENAC - Centro de Educação 

Profissional de Castanhal “João Gluck 

Paul”. 



 
 
 
 
 
 
 

 

CRONOGRAMA TÉCNICO EM CONTABILIDADE - LEIA-SE: 

 

 

 

 

Descrição Data Horário Local 

Divulgação 
Horário da 
Entrevista 

16/12/2022, 
02/01/2023, 
06/01/2023, 

12/01/2023 e 

16/01/2023  

Conforme 
cronograma a ser 

publicado  

https://www.pa.senac.br/psg/selecao 

Entrevista 

19/12/2022, 
04/01/2023, 
09/01/2023, 

13/01/2023 e  

17/01/2023 

Conforme 
cronograma a ser 

publicado  

SENAC - Centro de Educação 
Profissional de Castanhal “João Gluck 
Paul”. Rua Pedro Porpino da Silva, 
2773 – Bairro Ianetama; 

Divulgação 
do Resultado 

20/12/2022, 
05/01/2023 
10/01/2023, 

16/01/2023 e 
18/01/2023 

- Ver item 6 

Matrícula 

03 a 
06/01/2023 

10/01/2023 e 
16 a 

19/01/2023 

8h30 às 11h30 ou  

14h às 18h 

SENAC - Centro de Educação 

Profissional de Castanhal “João Gluck 

Paul”. 


